份）

拟持有份额占持股计划的

比例

1 黄辉 副总经理 3.00 53.25 1.49%

2 李俊辉 副总经理 3.00 53.25 1.49%

3 杨静 董事、副总经理 3.00 53.25 1.49%

4 鲍忠寿 财务总监 2.00 35.50 0.99%

5 冯真武 监事 3.00 53.25 1.49%

6 楼丽君 监事 2.00 35.50 0.99%

7 孟君 监事 2.00 35.50 0.99%

8 黄楷 董事会秘书 3.00 53.25 1.49%

董事、监事、高级管理人员小计 21.00 372.75 10.44%

核心骨干人员（不超过 81 人） 85.09 1510.35 42.30%

首次授予份额合计（不超过 89 人） 106.09 1883.10 52.74%

预留份额 95.0607 1687.3274 47.26%

合计 201.1507 3570.4249 100.00%

（5）员工持股计划进展：2023 年 11 月 1 日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的《证券过户登记确认书》，绿康生化股份有限公司回购专用证券账户所持有的 2,011,507 股（约占

公司现有股本总额的 1.29%）股票已于 2023 年 10 月 31 日全部非交易过户至“绿康生化股份有限公司-

2023 年员工持股计划”专户。

具体内容详见 2023 年 11 月 2 日登载于的《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的

《关于 2023 年员工持股计划非交易过户暨回购股份处理完成的公告》（公告编号：2023-113）。

  4、非公开发行股票：详见 2023 年 6 月 22 日登载于《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《公司第四届董事会第三十次（临时）会议决议的公告》（公告编号：

2023-081）、《2023 年度向特定对象发行 A 股股票预案》等。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

绿康生化股份有限公司 2023 年年度报告全文

73

十七、公司子公司重大事项

适用□不适用

详见本报告“第六节”－“十六”其他重大事项的说明。

绿康生化股份有限公司 2023 年年度报告全文

74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

3,478,451 2.24%   -853,822 -853,822 2,624,629 1.69%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

3,478,451 2.24%   -853,822 -853,822 2,624,629 1.69%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

3,478,451 2.24%   -853,822 -853,822 2,624,629 1.69%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

151,937,3

86
97.76%   853,822 853,822

152,791,2

08
98.31%

1、人

民币普通

股

151,937,3

86
97.76%   853,822 853,822

152,791,2

08
98.31%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

绿康生化股份有限公司 2023 年年度报告全文

75

他

三、股份

总数

155,415,8

37
100.00%

155,415,8

37
100.00%

股份变动的原因

 适用£不适用

截至 2023 年末，董监高锁定股份 2,624,629 股，较上年同期减少 853,822 股。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用□不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

赖潭平 1,556,860  389,215 1,167,645

董事、高级管

理人员直接持

股 75%限售

每年年初按

25%比例解限

徐春霖 821,206  205,302 615,904